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No RW Nama Pengeluaran 
Sarana 

Niaga 

Sarana 

Pendi-

dikan 

Sarana 

Kese-

hatan 

Sarana 

Sosial 

Budaya 

Jalan Sanitasi 
Drai-

nase 

Persam-

pahan 

Air 

Bersih 

Tingkat 

Pendi-

dikan 

Kese-

hatan 

Tindakan 

Kolektif 

Kelompok 

Sosial 

1 1 Sumani 21100000 1 2 2 0 5 3 2 1 3 2 3 2 2 

2 1 Rokhim 6690000 1 0 0 0 5 3 2 1 3 1 3 1 2 

3 1 Ika Erna 8706000 1 1 1 1 5 3 2 3 3 4 3 1 2 

4 1 Sumariani 16496000 1 2 1 1 5 3 2 3 3 1 3 2 2 

5 1 Deni Susanto 16813000 1 2 1 1 5 3 2 4 3 3 3 2 2 

6 1 Eni 8518000 1 0 1 1 5 1 1 1 3 2 3 2 1 

7 2 Marsiti 12080000 1 1 1 1 2 3 1 1 5 2 2 1 3 

8 2 Nur Rohman 11030000 1 1 1 1 5 2 2 1 5 1 3 2 1 

9 2 Miseri 11790000 1 0 1 1 5 2 2 1 5 1 3 1 1 

10 2 Yulaikah 23482000 1 2 1 0 5 3 2 1 5 1 3 2 2 

11 2 Ida 13706000 1 1 1 1 5 3 1 1 5 2 3 1 2 

12 2 Sumariah 25338000 1 2 1 1 5 3 1 1 5 3 2 2 2 

13 2 Solihatin 22370000 1 1 2 1 5 3 1 1 5 1 3 2 2 

14 2 Fitria Ningsih 14116000 1 1 1 1 5 3 1 3 5 1 3 1 2 

15 2 
Maria Widya 

Ayuningtyas 
12400000 1 0 1 1 5 3 1 1 5 2 3 2 2 

16 2 Sofi'i 8138000 1 1 1 1 5 3 1 3 5 1 3 1 1 

17 2 Ninik Alfiah 10658000 1 1 1 0 5 3 2 1 5 3 3 2 3 

18 2 Solik 8160000 1 1 1 1 5 3 2 1 3 2 3 1 2 

19 2 Luluk 23475000 1 2 1 1 4 3 1 3 5 3 3 2 2 

20 3 Windriawati 43670000 1 2 3 1 4 3 1 1 5 4 2 2 3 

21 3 Winarti 17910000 1 1 1 1 5 3 2 1 5 1 3 2 2 

22 3 Gimuna 8440000 2 0 0 1 1 3 1 3 0 1 3 1 2 

23 3 Mutmainah 11680000 1 1 2 0 5 3 1 1 5 1 3 2 2 

24 3 
Hariatul 

Rosidah 
14644000 2 1 2 0 5 3 1 1 5 1 3 2 2 

Lampiran 2: Data Ordinal Analisis Regresi Linier Berganda 



L-4 
 

No RW Nama Pengeluaran 
Sarana 

Niaga 

Sarana 

Pendi-

dikan 

Sarana 

Kese-

hatan 

Sarana 

Sosial 

Budaya 

Jalan Sanitasi 
Drai-

nase 

Persam-

pahan 

Air 
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Tingkat 

Pendi-

dikan 

Kese-

hatan 

Tindakan 

Kolektif 

Kelompok 

Sosial 

25 3 
Ria Resti 

Fitriana 
11559000 1 0 2 1 5 3 1 3 5 3 3 1 2 

26 3 Sunaryati 12640000 1 2 1 1 5 3 2 3 5 1 3 2 2 

27 3 Sulis 16480000 1 2 2 1 5 3 1 1 5 3 2 2 2 

28 3 Nurdiansyah 27440000 1 2 2 0 5 3 1 1 5 3 3 2 2 

29 3 Paini 12534000 1 0 1 1 1 2 2 3 5 3 2 1 2 

30 3 Salama 16306000 1 2 1 0 1 2 2 3 5 1 3 2 1 

31 3 Hamidah 18870000 2 1 1 0 1 3 2 1 5 3 2 2 3 

32 4 Nurhayati 15060000 1 2 1 0 5 3 2 2 5 2 3 4 2 

33 4 Samari 10150000 1 0 2 0 5 3 1 4 5 1 3 1 2 

34 4 Martiah 5969000 1 1 0 0 5 3 2 1 5 1 3 1 2 

35 4 Kusnawati 5597000 1 1 1 0 5 3 2 1 5 1 3 2 1 

36 4 Nurimami 8461000 1 1 1 0 5 3 2 1 5 1 3 2 2 

37 4 Khosim 18763000 2 2 2 0 5 3 3 1 5 1 3 2 2 

38 4 Qotum 12945000 1 0 2 0 5 3 3 1 5 1 3 2 2 

39 4 Sukardi 13343000 1 0 1 0 5 3 2 1 5 1 3 4 2 

40 4 Mutmaina 19232000 2 1 2 0 5 2 2 1 5 1 3 4 2 

41 4 Eni 11890000 1 0 1 0 5 3 2 1 5 2 3 2 1 

42 4 Hasim 23713000 1 2 1 0 5 3 2 1 5 3 2 4 3 

43 4 Samsul 28050000 2 2 2 0 5 3 2 1 5 3 2 2 2 

44 4 Siddiq 8160000 1 1 1 0 5 3 2 1 3 2 3 2 2 

45 4 Muhayati 8818000 1 1 1 0 5 3 2 1 3 3 3 1 2 

46 4 Rosydiana 18840000 1 1 1 0 5 3 2 1 3 4 3 4 2 

47 4 Nur Fadillah 10610000 1 0 0 0 5 3 2 1 5 1 3 1 2 

48 4 Subandi 12985000 1 1 2 0 5 3 1 1 5 1 3 2 2 

Lampiran 2: Data Ordinal Analisis Regresi Linier Berganda 
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No RW Nama Pengeluaran 
Sarana 

Niaga 

Sarana 

Pendi-

dikan 

Sarana 

Kese-

hatan 

Sarana 

Sosial 

Budaya 

Jalan Sanitasi 
Drai-

nase 

Persam-

pahan 

Air 

Bersih 

Tingkat 

Pendi-

dikan 

Kese-

hatan 

Tindakan 

Kolektif 

Kelompok 

Sosial 

49 4 Abdul Gofur 19573000 1 0 1 0 5 3 2 1 2 2 2 1 3 

50 4 Firman 14593000 1 0 1 0 5 3 2 4 3 4 3 2 2 

51 4 Sri Istiqomah 7630000 1 0 1 0 5 3 2 1 3 1 3 2 2 

52 4 Rachman 18840000 1 1 1 0 5 3 2 1 3 4 3 1 2 

53 4 Nurrohman 13343000 1 0 1 0 5 3 2 1 3 1 3 2 2 

54 4 Karomah 11559000 1 0 2 0 5 3 1 3 3 3 3 2 2 

55 4 Jubaedah 8138000 1 1 1 0 5 3 1 3 5 1 3 2 1 

56 4 Bastomi 19540000 1 1 3 0 5 3 2 3 3 2 3 2 3 

57 4 Muzaiyin 17625000 1 0 0 0 5 3 2 1 5 2 3 4 3 

58 5 Saleh 10856000 1 1 1 0 5 3 2 1 3 1 3 4 2 

59 5 Madarso 8610000 1 1 0 0 5 3 2 1 3 2 3 2 2 

60 5 Sukani 7120000 1 1 2 0 5 3 3 1 1 1 3 1 2 

61 5 Tama 9895000 1 0 2 0 1 2 1 1 3 1 3 4 2 

62 5 Hemini 9143000 1 1 1 0 1 2 2 1 3 1 3 2 2 

63 5 Poniti 9739500 1 1 1 0 5 2 2 1 3 1 3 2 2 

64 5 Paini 9380000 1 0 2 0 5 2 2 1 3 1 3 2 2 

65 5 Maisaroh 9420000 1 0 2 0 5 3 1 1 3 1 3 2 2 

66 5 Magfiroh 8533000 1 1 2 0 5 3 2 1 1 2 3 1 2 

67 5 Siari 19540000 1 1 3 0 5 3 2 3 3 2 3 4 3 

68 5 Maflah 21979000 1 2 0 0 5 3 2 1 4 1 3 4 2 

69 5 Nirmawati 14650000 1 1 2 0 5 3 2 1 3 1 3 2 2 

70 5 Kasim 21846000 1 1 2 0 5 3 2 1 4 1 3 4 2 

71 5 Samsul 24440000 1 2 2 0 5 3 2 1 4 3 3 4 2 

72 5 As'ad 21050000 1 0 2 0 5 3 2 1 4 3 3 4 2 

73 5 Badarudin 15760000 1 1 1 0 5 3 2 1 3 1 3 2 2 

Lampiran 2: Data Ordinal Analisis Regresi Linier Berganda 
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No RW Nama Pengeluaran 
Sarana 

Niaga 

Sarana 

Pendi-

dikan 

Sarana 
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hatan 

Sarana 

Sosial 

Budaya 

Jalan Sanitasi 
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Tingkat 

Pendi-

dikan 

Kese-

hatan 

Tindakan 
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Kelompok 

Sosial 

74 6 Fitria 13624400 1 0 0 0 5 3 2 1 5 2 3 4 3 

75 6 Sukri 9640000 1 1 0 0 4 3 2 1 5 1 3 2 2 

76 6 Solihatin 9327000 1 0 0 0 4 3 2 1 5 2 2 2 2 

77 6 Kuseri 17625000 1 1 2 0 5 3 2 1 5 1 3 4 2 

78 6 Sianatus 18110000 1 0 2 0 5 3 2 1 5 2 2 2 2 

79 6 Sumarto 22760000 1 2 2 0 5 3 2 1 5 3 3 3 2 

80 6 Tantri 33670000 1 2 0 0 4 3 2 1 5 3 3 1 2 

81 7 Siati 12430000 1 0 0 0 1 3 2 1 4 3 2 2 2 

82 7 Indah 13945000 1 0 2 0 5 3 2 1 4 3 3 3 2 

83 7 Supratikno 19043000 1 1 2 0 5 3 2 1 5 2 3 2 2 

84 7 Hanum 10475000 1 0 1 0 5 3 2 1 4 1 3 2 2 

85 7 Muttaqin 17280000 1 1 2 0 5 3 2 1 4 3 3 2 2 

86 7 Lukman 24360000 1 2 2 0 5 3 2 1 5 2 3 4 2 

87 7 Zainal 21875000 1 2 2 0 5 3 2 1 5 3 3 4 2 

88 7 Hanif 15950000 1 1 1 0 5 3 2 1 4 3 3 3 2 

89 8 Anggi 19240000 1 2 2 1 5 3 2 1 3 3 3 2 2 

90 8 Mutmainah 7495000 1 0 1 1 1 2 1 1 5 1 3 2 2 

91 8 Indah 9659000 1 1 1 1 1 2 1 1 5 1 3 1 2 

92 8 Supriadi 24065000 1 2 2 1 5 3 2 1 4 4 2 2 2 

93 8 Siti Aisyah 14720000 1 0 2 1 5 3 2 1 5 1 2 2 2 

94 8 Maisyaroh 9875000 1 1 1 1 5 3 2 1 5 1 3 1 2 

 

 

Lampiran 2: Data Ordinal Analisis Regresi Linier Berganda 
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No RW Nama Pengeluaran 
Sarana 

Niaga 

Sarana 

Pendi-

dikan 

Sarana 

Kese-

hatan 

Sarana 

Sosial 

Budaya 

Jalan Sanitasi 
Drai-

nase 

Persam-

pahan 

Air 

Bersih 

Tingkat 

Pendi-

dikan 

Kese-

hatan 

Tindakan 

Kolektif 

Kelompok 

Sosial 

1 1 Sumani 21100000 1,000 2,624 2,483 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 2,407 2,050 2,831 2,339 2,796 

2 1 Rokhim 6690000 1,000 0,000 0,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 2,407 1,000 2,831 1,000 2,796 

3 1 Ika Erna 8706000 1,000 1,000 1,000 1,000 3,064 3,884 2,609 2,623 2,407 3,791 2,831 1,000 2,796 

4 1 Sumariani 16496000 1,000 2,624 1,000 1,000 3,064 3,884 2,609 2,623 2,407 1,000 2,831 2,339 2,796 

5 1 Deni Susanto 16813000 1,000 2,624 1,000 1,000 3,064 3,884 2,609 3,581 2,407 2,760 2,831 2,339 2,796 

6 1 Eni 8518000 1,000 0,000 1,000 1,000 3,064 1,000 1,000 1,000 2,407 2,050 2,831 2,339 1,000 

7 2 Marsiti 12080000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,500 3,884 1,000 1,000 4,083 2,050 1,000 1,000 4,556 

8 2 Nur Rohman 11030000 1,000 1,000 1,000 1,000 3,064 2,099 2,609 1,000 4,083 1,000 2,831 2,339 1,000 

9 2 Miseri 11790000 1,000 0,000 1,000 1,000 3,064 2,099 2,609 1,000 4,083 1,000 2,831 1,000 1,000 

10 2 Yulaikah 23482000 1,000 2,624 1,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 4,083 1,000 2,831 2,339 2,796 

11 2 Ida 13706000 1,000 1,000 1,000 1,000 3,064 3,884 1,000 1,000 4,083 2,050 2,831 1,000 2,796 

12 2 Sumariah 25338000 1,000 2,624 1,000 1,000 3,064 3,884 1,000 1,000 4,083 2,760 1,000 2,339 2,796 

13 2 Solihatin 22370000 1,000 1,000 2,483 1,000 3,064 3,884 1,000 1,000 4,083 1,000 2,831 2,339 2,796 

14 2 Fitria Ningsih 14116000 1,000 1,000 1,000 1,000 3,064 3,884 1,000 2,623 4,083 1,000 2,831 1,000 2,796 

15 2 
Maria Widya 

Ayuningtyas 
12400000 1,000 0,000 1,000 1,000 3,064 3,884 1,000 1,000 4,083 2,050 2,831 2,339 2,796 

16 2 Sofi'i 8138000 1,000 1,000 1,000 1,000 3,064 3,884 1,000 2,623 4,083 1,000 2,831 1,000 1,000 

17 2 Ninik Alfiah 10658000 1,000 1,000 1,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 4,083 2,760 2,831 2,339 4,556 

18 2 Solik 8160000 1,000 1,000 1,000 1,000 3,064 3,884 2,609 1,000 2,407 2,050 2,831 1,000 2,796 

19 2 Luluk 23475000 1,000 2,624 1,000 1,000 1,660 3,884 1,000 2,623 4,083 2,760 2,831 2,339 2,796 

20 3 Windriawati 43670000 1,000 2,624 3,912 1,000 1,660 3,884 1,000 1,000 4,083 3,791 1,000 2,339 4,556 

21 3 Winarti 17910000 1,000 1,000 1,000 1,000 3,064 3,884 2,609 1,000 4,083 1,000 2,831 2,339 2,796 

22 3 Gimuna 8440000 3,092 0,000 0,000 1,000 1,000 3,884 1,000 2,623 0,000 1,000 2,831 1,000 2,796 

23 3 Mutmainah 11680000 1,000 1,000 2,483 0,000 3,064 3,884 1,000 1,000 4,083 1,000 2,831 2,339 2,796 

24 3 
Hariatul 

Rosidah 
14644000 3,092 1,000 2,483 0,000 3,064 3,884 1,000 1,000 4,083 1,000 2,831 2,339 2,796 

Lampiran 3: Data Interval Analisis Regresi Linier Berganda 
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No RW Nama Pengeluaran 
Sarana 

Niaga 

Sarana 

Pendi-

dikan 

Sarana 

Kese-

hatan 

Sarana 

Sosial 

Budaya 

Jalan Sanitasi 
Drai-

nase 

Persam-

pahan 

Air 

Bersih 

Tingkat 

Pendi-

dikan 

Kese-

hatan 

Tindakan 

Kolektif 

Kelompok 

Sosial 

25 3 
Ria Resti 

Fitriana 
11559000 1,000 0,000 2,483 1,000 3,064 3,884 1,000 2,623 4,083 2,760 2,831 1,000 2,796 

26 3 Sunaryati 12640000 1,000 2,624 1,000 1,000 3,064 3,884 2,609 2,623 4,083 1,000 2,831 2,339 2,796 

27 3 Sulis 16480000 1,000 2,624 2,483 1,000 3,064 3,884 1,000 1,000 4,083 2,760 1,000 2,339 2,796 

28 3 Nurdiansyah 27440000 1,000 2,624 2,483 0,000 3,064 3,884 1,000 1,000 4,083 2,760 2,831 2,339 2,796 

29 3 Paini 12534000 1,000 0,000 1,000 1,000 1,000 2,099 2,609 2,623 4,083 2,760 1,000 1,000 2,796 

30 3 Salama 16306000 1,000 2,624 1,000 0,000 1,000 2,099 2,609 2,623 4,083 1,000 2,831 2,339 1,000 

31 3 Hamidah 18870000 3,092 1,000 1,000 0,000 1,000 3,884 2,609 1,000 4,083 2,760 1,000 2,339 4,556 

32 4 Nurhayati 15060000 1,000 2,624 1,000 0,000 3,064 3,884 2,609 2,229 4,083 2,050 2,831 3,765 2,796 

33 4 Samari 10150000 1,000 0,000 2,483 0,000 3,064 3,884 1,000 3,581 4,083 1,000 2,831 1,000 2,796 

34 4 Martiah 5969000 1,000 1,000 0,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 4,083 1,000 2,831 1,000 2,796 

35 4 Kusnawati 5597000 1,000 1,000 1,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 4,083 1,000 2,831 2,339 1,000 

36 4 Nurimami 8461000 1,000 1,000 1,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 4,083 1,000 2,831 2,339 2,796 

37 4 Khosim 18763000 3,092 2,624 2,483 0,000 3,064 3,884 4,503 1,000 4,083 1,000 2,831 2,339 2,796 

38 4 Qotum 12945000 1,000 0,000 2,483 0,000 3,064 3,884 4,503 1,000 4,083 1,000 2,831 2,339 2,796 

39 4 Sukardi 13343000 1,000 0,000 1,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 4,083 1,000 2,831 3,765 2,796 

40 4 Mutmaina 19232000 3,092 1,000 2,483 0,000 3,064 2,099 2,609 1,000 4,083 1,000 2,831 3,765 2,796 

41 4 Eni 11890000 1,000 0,000 1,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 4,083 2,050 2,831 2,339 1,000 

42 4 Hasim 23713000 1,000 2,624 1,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 4,083 2,760 1,000 3,765 4,556 

43 4 Samsul 28050000 3,092 2,624 2,483 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 4,083 2,760 1,000 2,339 2,796 

44 4 Siddiq 8160000 1,000 1,000 1,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 2,407 2,050 2,831 2,339 2,796 

45 4 Muhayati 8818000 1,000 1,000 1,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 2,407 2,760 2,831 1,000 2,796 

46 4 Rosydiana 18840000 1,000 1,000 1,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 2,407 3,791 2,831 3,765 2,796 

47 4 Nur Fadillah 10610000 1,000 0,000 0,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 4,083 1,000 2,831 1,000 2,796 

48 4 Subandi 12985000 1,000 1,000 2,483 0,000 3,064 3,884 1,000 1,000 4,083 1,000 2,831 2,339 2,796 

Lampiran 3: Data Interval Analisis Regresi Linier Berganda 
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No RW Nama Pengeluaran 
Sarana 
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Sarana 

Pendi-
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Sarana 

Kese-
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pahan 
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Tindakan 

Kolektif 

Kelompok 

Sosial 

49 4 Abdul Gofur 19573000 1,000 0,000 1,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 1,463 2,050 1,000 1,000 4,556 

50 4 Firman 14593000 1,000 0,000 1,000 0,000 3,064 3,884 2,609 3,581 2,407 3,791 2,831 2,339 2,796 

51 4 Sri Istiqomah 7630000 1,000 0,000 1,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 2,407 1,000 2,831 2,339 2,796 

52 4 Rachman 18840000 1,000 1,000 1,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 2,407 3,791 2,831 1,000 2,796 

53 4 Nurrohman 13343000 1,000 0,000 1,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 2,407 1,000 2,831 2,339 2,796 

54 4 Karomah 11559000 1,000 0,000 2,483 0,000 3,064 3,884 1,000 2,623 2,407 2,760 2,831 2,339 2,796 

55 4 Jubaedah 8138000 1,000 1,000 1,000 0,000 3,064 3,884 1,000 2,623 4,083 1,000 2,831 2,339 1,000 

56 4 Bastomi 19540000 1,000 1,000 3,912 0,000 3,064 3,884 2,609 2,623 2,407 2,050 2,831 2,339 4,556 

57 4 Muzaiyin 17625000 1,000 0,000 0,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 4,083 2,050 2,831 3,765 4,556 

58 5 Saleh 10856000 1,000 1,000 1,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 2,407 1,000 2,831 3,765 2,796 

59 5 Madarso 8610000 1,000 1,000 0,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 2,407 2,050 2,831 2,339 2,796 

60 5 Sukani 7120000 1,000 1,000 2,483 0,000 3,064 3,884 4,503 1,000 1,000 1,000 2,831 1,000 2,796 

61 5 Tama 9895000 1,000 0,000 2,483 0,000 1,000 2,099 1,000 1,000 2,407 1,000 2,831 3,765 2,796 

62 5 Hemini 9143000 1,000 1,000 1,000 0,000 1,000 2,099 2,609 1,000 2,407 1,000 2,831 2,339 2,796 

63 5 Poniti 9739500 1,000 1,000 1,000 0,000 3,064 2,099 2,609 1,000 2,407 1,000 2,831 2,339 2,796 

64 5 Paini 9380000 1,000 0,000 2,483 0,000 3,064 2,099 2,609 1,000 2,407 1,000 2,831 2,339 2,796 

65 5 Maisaroh 9420000 1,000 0,000 2,483 0,000 3,064 3,884 1,000 1,000 2,407 1,000 2,831 2,339 2,796 

66 5 Magfiroh 8533000 1,000 1,000 2,483 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 1,000 2,050 2,831 1,000 2,796 

67 5 Siari 19540000 1,000 1,000 3,912 0,000 3,064 3,884 2,609 2,623 2,407 2,050 2,831 3,765 4,556 

68 5 Maflah 21979000 1,000 2,624 0,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 3,078 1,000 2,831 3,765 2,796 

69 5 Nirmawati 14650000 1,000 1,000 2,483 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 2,407 1,000 2,831 2,339 2,796 

70 5 Kasim 21846000 1,000 1,000 2,483 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 3,078 1,000 2,831 3,765 2,796 

71 5 Samsul 24440000 1,000 2,624 2,483 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 3,078 2,760 2,831 3,765 2,796 

72 5 As'ad 21050000 1,000 0,000 2,483 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 3,078 2,760 2,831 3,765 2,796 

73 5 Badarudin 15760000 1,000 1,000 1,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 2,407 1,000 2,831 2,339 2,796 

Lampiran 3: Data Interval Analisis Regresi Linier Berganda 
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74 6 Fitria 13624400 1,000 0,000 0,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 4,083 2,050 2,831 3,765 4,556 

75 6 Sukri 9640000 1,000 1,000 0,000 0,000 1,660 3,884 2,609 1,000 4,083 1,000 2,831 2,339 2,796 

76 6 Solihatin 9327000 1,000 0,000 0,000 0,000 1,660 3,884 2,609 1,000 4,083 2,050 1,000 2,339 2,796 

77 6 Kuseri 17625000 1,000 1,000 2,483 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 4,083 1,000 2,831 3,765 2,796 

78 6 Sianatus 18110000 1,000 0,000 2,483 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 4,083 2,050 1,000 2,339 2,796 

79 6 Sumarto 22760000 1,000 2,624 2,483 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 4,083 2,760 2,831 3,164 2,796 

80 6 Tantri 33670000 1,000 2,624 0,000 0,000 1,660 3,884 2,609 1,000 4,083 2,760 2,831 1,000 2,796 

81 7 Siati 12430000 1,000 0,000 0,000 0,000 1,000 3,884 2,609 1,000 3,078 2,760 1,000 2,339 2,796 

82 7 Indah 13945000 1,000 0,000 2,483 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 3,078 2,760 2,831 3,164 2,796 

83 7 Supratikno 19043000 1,000 1,000 2,483 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 4,083 2,050 2,831 2,339 2,796 

84 7 Hanum 10475000 1,000 0,000 1,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 3,078 1,000 2,831 2,339 2,796 

85 7 Muttaqin 17280000 1,000 1,000 2,483 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 3,078 2,760 2,831 2,339 2,796 

86 7 Lukman 24360000 1,000 2,624 2,483 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 4,083 2,050 2,831 3,765 2,796 

87 7 Zainal 21875000 1,000 2,624 2,483 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 4,083 2,760 2,831 3,765 2,796 

88 7 Hanif 15950000 1,000 1,000 1,000 0,000 3,064 3,884 2,609 1,000 3,078 2,760 2,831 3,164 2,796 

89 8 Anggi 19240000 1,000 2,624 2,483 1,000 3,064 3,884 2,609 1,000 2,407 2,760 2,831 2,339 2,796 

90 8 Mutmainah 7495000 1,000 0,000 1,000 1,000 1,000 2,099 1,000 1,000 4,083 1,000 2,831 2,339 2,796 

91 8 Indah 9659000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 2,099 1,000 1,000 4,083 1,000 2,831 1,000 2,796 

92 8 Supriadi 24065000 1,000 2,624 2,483 1,000 3,064 3,884 2,609 1,000 3,078 3,791 1,000 2,339 2,796 

93 8 Siti Aisyah 14720000 1,000 0,000 2,483 1,000 3,064 3,884 2,609 1,000 4,083 1,000 1,000 2,339 2,796 

94 8 Maisyaroh 9875000 1,000 1,000 1,000 1,000 3,064 3,884 2,609 1,000 4,083 1,000 2,831 1,000 2,796 

 

 

Lampiran 3: Data Interval Analisis Regresi Linier Berganda 
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No Nama 
Makan & 

Minum 

Membeli 

Pakaian 

Biaya 

Pendidikan 

Biaya 

Kesehatan 
Listrik 

Air 

Bersih 

Perbaikan 

Rumah 

Pajak PBB & 

Pajak 

Kendaraan 

Keperluan 

Pesta/ 

Syukuran 

Rekreasi 
Transpor-

tasi/ BBM 

Lain-

Lain 

Total 

Pengeluaran 

1 Sumani 12000000 200000 1920000 0 600000 1200000 0 0 0 0 4680000 500000 21100000 

2 Rokhim 5200000 200000 0 0 360000 300000 300000 30000 0 0 200000 100000 6690000 

3 Ika Erna 4000000 400000 1200000 0 240000 276000 200000 80000 250000 0 1710000 350000 8706000 

4 Sumariani 13000000 300000 1200000 400000 240000 276000 300000 80000 150000 0 200000 350000 16496000 

5 Deni Susanto 9900000 600000 1020000 360000 600000 280000 600000 923000 250000 300000 1530000 450000 16813000 

6 Eni 3000000 300000 0 200000 1200000 240000 200000 98000 100000 0 2880000 300000 8518000 

7 Marsiti 3600000 1000000 0 1200000 600000 360000 0 0 450000 350000 4320000 200000 12080000 

8 Nur Rohman 3600000 2600000 240000 0 300000 240000 0 250000 0 0 3600000 200000 11030000 

9 Miseri 3600000 3600000 0 0 300000 240000 0 250000 0 0 3600000 200000 11790000 

10 Yulaikah 15500000 250000 1800000 0 300000 740000 0 12000 0 0 4680000 200000 23482000 

11 Ida 8400000 200000 180000 0 288000 528000 200000 500000 0 0 3060000 350000 13706000 

12 Sumariah 14000000 250000 6000000 0 420000 720000 0 28000 0 0 3420000 500000 25338000 

13 Solihatin 14400000 900000 2340000 340000 480000 300000 0 90000 60000 0 3060000 400000 22370000 

14 Fitria Ningsih 8400000 1200000 0 600000 516000 840000 500000 350000 800000 200000 210000 500000 14116000 

15 
Maria Widya 

Ayuningtyas 
8000000 1500000 0 600000 1200000 0 300000 200000 0 0 200000 400000 12400000 

16 Sofi'i 2800000 400000 420000 0 1800000 78000 300000 190000 250000 400000 1200000 300000 8138000 

17 Ninik Alfiah 4200000 200000 720000 0 516000 360000 400000 62000 200000 0 3600000 400000 10658000 

18 Solik 4400000 600000 0 0 600000 360000 1400000 0 100000 0 200000 500000 8160000 

19 Luluk 12600000 600000 0 300000 480000 720000 200000 225000 600000 100000 7200000 450000 23475000 

20 Windriawati 12000000 800000 10800000 2400000 2400000 1200000 0 2050000 500000 0 10920000 600000 43670000 

21 Winarti 9600000 500000 420000 0 480000 480000 0 170000 3000000 0 3060000 200000 17910000 

22 Gimuna 6400000 300000 0 360000 180000 0 400000 0 300000 0 200000 300000 8440000 

23 Mutmainah 7200000 100000 240000 360000 180000 360000 0 80000 0 0 3060000 100000 11680000 

24 
Hariatul 

Rosidah 
8400000 500000 180000 300000 240000 260000 200000 1204000 100000 0 3060000 200000 14644000 

Lampiran 4: Rincian Jumlah Pengeluaran Rumah Tangga 
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No Nama 
Makan & 

Minum 

Membeli 

Pakaian 

Biaya 

Pendidikan 

Biaya 

Kesehatan 
Listrik 

Air 

Bersih 

Perbaikan 

Rumah 

Pajak PBB & 

Pajak 

Kendaraan 

Keperluan 

Pesta/ 

Syukuran 

Rekreasi 
Transpor-

tasi/ BBM 

Lain-

Lain 

Total 

Pengeluaran 

25 
Ria Resti 

Fitriana 
6000000 300000 0 480000 1560000 660000 0 219000 0 0 2240000 100000 11559000 

26 Sunaryati 6000000 300000 1920000 0 420000 440000 0 0 250000 0 3060000 250000 12640000 

27 Sulis 12000000 1200000 360000 360000 600000 600000 0 200000 0 0 960000 200000 16480000 

28 Nurdiansyah 13200000 400000 3800000 600000 1080000 360000 0 500000 0 0 7200000 300000 27440000 

29 Paini 8400000 400000 0 0 1200000 360000 0 150000 0 0 1824000 200000 12534000 

30 Salama 9000000 200000 324000 0 240000 180000 0 92000 0 0 6120000 150000 16306000 

31 Hamidah 12000000 700000 0 600000 480000 360000 500000 600000 400000 0 2880000 350000 18870000 

32 Nurhayati 9600000 500000 1200000 600000 480000 480000 0 200000 0 0 1800000 200000 15060000 

33 Samari 8200000 200000 0 360000 480000 240000 100000 70000 0 0 200000 300000 10150000 

34 Martiah 4000000 200000 240000 0 480000 324000 200000 25000 100000 0 200000 200000 5969000 

35 Kusnawati 4120000 250000 240000 0 360000 300000 0 27000 0 0 200000 100000 5597000 

36 Nurimami 7000000 250000 240000 0 336000 300000 0 35000 0 0 200000 100000 8461000 

37 Khosim 13200000 500000 180000 300000 840000 168000 0 245000 0 300000 2880000 150000 18763000 

38 Qotum 7200000 400000 0 240000 480000 240000 2000000 185000 200000 0 1800000 200000 12945000 

39 Sukardi  10200000 300000 0 240000 516000 150000 200000 387000 0 0 1200000 150000 13343000 

40 Mutmaina 14400000 500000 2400000 144000 240000 192000 300000 150000 300000 0 456000 150000 19232000 

41 Eni 7200000 300000 0 0 600000 480000 0 0 0 0 3060000 250000 11890000 

42 Hasim 10800000 1000000 0 480000 600000 720000 200000 113000 0 500000 9000000 300000 23713000 

43 Samsul 18000000 500000 1800000 600000 1800000 720000 250000 470000 300000 250000 3060000 300000 28050000 

44 Siddiq 4400000 600000 0 0 600000 360000 1400000 0 100000 0 200000 500000 8160000 

45 Muhayati 4800000 500000 1200000 0 360000 420000 0 38000 200000 0 1200000 100000 8818000 

46 Rosydiana 13200000 300000 0 400000 360000 360000 0 0 500000 0 3420000 300000 18840000 

47 Nur Fadillah 7200000 200000 0 0 600000 600000 100000 80000 150000 0 1530000 150000 10610000 

48 Subandi 3600000 300000 300000 360000 360000 360000 250000 65000 200000 0 6840000 350000 12985000 

Lampiran 4: Rincian Jumlah Pengeluaran Rumah Tangga 
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No Nama 
Makan & 

Minum 

Membeli 

Pakaian 

Biaya 

Pendidikan 

Biaya 

Kesehatan 
Listrik 

Air 

Bersih 

Perbaikan 

Rumah 

Pajak PBB & 

Pajak 

Kendaraan 

Keperluan 

Pesta/ 

Syukuran 

Rekreasi 
Transpor-

tasi/ BBM 

Lain-

Lain 

Total 

Pengeluaran 

49 Abdul Gofur 9600000 700000 0 0 408000 180000 1000000 1455000 400000 600000 4680000 550000 19573000 

50 Firman 9800000 500000 0 360000 600000 320000 0 983000 150000 200000 1530000 150000 14593000 

51 Sri Istiqomah 3700000 100000 0 0 300000 240000 0 130000 0 0 3060000 100000 7630000 

52 Rachman 13200000 300000 0 400000 360000 360000 0 0 500000 0 3420000 300000 18840000 

53 Nurrohman 10200000 300000 0 240000 516000 150000 200000 387000 0 0 1200000 150000 13343000 

54 Karomah 6000000 300000 0 480000 1560000 660000 0 219000 0 0 2240000 100000 11559000 

55 Jubaedah 2800000 400000 420000 0 1800000 78000 300000 190000 250000 400000 1200000 300000 8138000 

56 Bastomi 13200000 400000 0 300000 960000 240000 100000 180000 0 0 3960000 200000 19540000 

57 Muzaiyin 11400000 400000 480000 360000 720000 600000 200000 165000 200000 150000 2700000 250000 17625000 

58 Saleh 8200000 200000 720000 0 720000 516000 0 150000 0 0 200000 150000 10856000 

59 Madarso 6400000 200000 0 0 360000 600000 0 700000 0 0 200000 150000 8610000 

60 Sukani 5800000 150000 0 150000 300000 0 400000 20000 0 0 200000 100000 7120000 

61 Tama 8200000 300000 0 240000 240000 600000 0 15000 0 0 200000 100000 9895000 

62 Hemini 7440000 500000 0 0 240000 600000 0 13000 0 0 200000 150000 9143000 

63 Poniti 3600000 150000 0 0 360000 232000 0 17500 0 240000 5040000 100000 9739500 

64 Paini 6200000 400000 0 240000 600000 600000 300000 40000 400000 0 200000 400000 9380000 

65 Maisaroh 3600000 300000 0 600000 720000 480000 200000 60000 200000 0 3060000 200000 9420000 

66 Magfiroh 3600000 300000 360000 480000 600000 0 0 83000 0 0 3060000 50000 8533000 

67 Siari 13200000 400000 0 300000 960000 240000 100000 180000 0 0 3960000 200000 19540000 

68 Maflah 13200000 600000 1380000 0 600000 540000 200000 159000 300000 0 4800000 200000 21979000 

69 Nirmawati 9600000 300000 0 600000 840000 360000 200000 150000 100000 0 2400000 100000 14650000 

70 Kasim 12000000 1200000 2040000 360000 720000 540000 200000 386000 250000 250000 3600000 300000 21846000 

71 Samsul 10080000 600000 360000 420000 840000 780000 200000 110000 0 0 10800000 250000 24440000 

72 As'ad 14400000 700000 0 600000 840000 960000 0 140000 0 0 3060000 350000 21050000 

73 Badarudin 12000000 300000 0 240000 600000 480000 150000 160000 150000 0 1530000 150000 15760000 

Lampiran 4: Rincian Jumlah Pengeluaran Rumah Tangga 
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No Nama 
Makan & 

Minum 

Membeli 

Pakaian 

Biaya 

Pendidikan 

Biaya 

Kesehatan 
Listrik 

Air 

Bersih 

Perbaikan 

Rumah 

Pajak PBB & 

Pajak 

Kendaraan 

Keperluan 

Pesta/ 

Syukuran 

Rekreasi 
Transpor-

tasi/ BBM 

Lain-

Lain 

Total 

Pengeluaran 

74 Fitria 9200000 500000 0 0 1560000 404400 0 150000 0 0 1710000 100000 13624400 

75 Sukri 7600000 300000 360000 0 420000 300000 100000 60000 200000 0 200000 100000 9640000 

76 Solihatin 7200000 200000 0 0 420000 240000 0 47000 0 0 1020000 200000 9327000 

77 Kuseri 11400000 400000 480000 360000 720000 600000 200000 165000 200000 150000 2700000 250000 17625000 

78 Sianatus 10800000 350000 0 420000 660000 480000 300000 200000 600000 400000 3600000 300000 18110000 

79 Sumarto 11520000 400000 540000 420000 840000 660000 350000 130000 300000 0 7200000 400000 22760000 

80 Tantri 12000000 300000 1320000 0 840000 960000 0 150000 0 0 18000000 100000 33670000 

81 Siati 4200000 200000 0 0 420000 240000 100000 130000 200000 0 6840000 100000 12430000 

82 Indah 9000000 450000 0 360000 660000 420000 0 25000 0 0 2880000 150000 13945000 

83 Supratikno 10080000 500000 900000 360000 636000 432000 0 175000 0 0 5760000 200000 19043000 

84 Hanum 3900000 350000 0 360000 600000 480000 300000 25000 200000 0 3960000 300000 10475000 

85 Muttaqin 11920000 600000 180000 600000 840000 720000 100000 190000 0 300000 1530000 300000 17280000 

86 Lukman 10800000 500000 720000 360000 1560000 840000 0 180000 0 0 9000000 400000 24360000 

87 Zainal 14400000 200000 1320000 360000 720000 540000 0 175000 0 0 3960000 200000 21875000 

88 Hanif 11520000 450000 180000 360000 720000 720000 0 170000 0 0 1530000 300000 15950000 

89 Anggi 5400000 500000 480000 420000 720000 540000 0 130000 0 0 10800000 250000 19240000 

90 Mutmainah 6280000 0 0 240000 420000 240000 0 15000 0 0 200000 100000 7495000 

91 Indah 6000000 300000 180000 240000 420000 204000 0 15000 300000 0 1800000 200000 9659000 

92 Supriadi 12000000 800000 420000 420000 600000 540000 450000 235000 600000 400000 7200000 400000 24065000 

93 Siti Aisyah 8100000 400000 0 420000 675000 360000 200000 115000 250000 200000 3600000 400000 14720000 

94 Maisyaroh 6000000 150000 180000 240000 420000 240000 400000 45000 200000 0 1800000 200000 9875000 

 

 

Lampiran 4: Rincian Jumlah Pengeluaran Rumah Tangga 
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Lampiran 5: Form Wawancara 
 

Kondisi Ekonomi  

A. Pengeluaran  

1. Untuk kebutuhan apakah sebagian besar pengeluaran yang Anda keluarkan tiap 

bulannya? (beserta alasannya) 

................................................................................................................................. 

Kondisi Sosial 

A. Tingkat Pendidikan 

1. Apakah Anda mengalami kesulitan dalam memperoleh pekerjaan dengan tingkat 

pendidikan yang Anda miliki? 

................................................................................................................................. 

B. Kondisi Kesehatan 

1. Jenis penyakit apakah yang biasanya Anda derita?  

................................................................................................................................. 

2. Apakah penyakit tersebut tergolong wajar? 

................................................................................................................................. 

C. Tindakan Kolektif 

1. Apakah Anda sering mengikuti kegiatan kerja bakti dan bersih-bersih yang 

diadakan di lingkungan sekitar rumah Anda? (Jika tidak, berikan alasannya) 

................................................................................................................................. 

D. Kelompok Sosial 

1. Menurut Anda, apakah kelompok sosial yang terdapat di Kelurahan Tlogowaru 

sudah cukup? (Jika tidak, berikan alasannya) 

................................................................................................................................. 

Kondisi Sarana Prasarana 

A. Sarana Niaga 

1. Mengapa Anda memilih lokasi berbelanja tersebut? 

................................................................................................................................. 

B. Sarana Pendidikan 

1. Apakah jenis sarana pendidikan yang Anda pilih untuk menyekolahkan anak 

Anda (Sekolah negeri/swasta/pondok pesantren)? 

................................................................................................................................. 

2. Bagaimana keterjangkauan biaya pendidikan di sekolah tersebut? (terjangkau atau 

tidak terjangkau) 

................................................................................................................................. 

C. Sarana Kesehatan 

1. Dimanakah lokasi sarana kesehatan yang Anda pilih untuk berobat (didalam 

kelurahan/diluar kelurahan)? 

................................................................................................................................. 

2. Mengapa Anda memilih sarana kesehatan tersebut? 

................................................................................................................................. 
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D. Sarana Sosial Budaya 

1. Menurut Anda, apakah keberadaan sarana sosial budaya di lingkungan 

permukiman Anda sangat penting? (Berikan alasannya) 

................................................................................................................................. 

E. Jalan 

1. Apakah kondisi perkerasan jalan mempengaruhi aktivitas Anda? (Berikan 

alasannya)  

................................................................................................................................. 

F. Drainase 

1. Bagaimana kondisi saluran air yang terdapat di depan rumah Anda? 

................................................................................................................................. 

G. Persampahan 

1. Mengapa Anda memilih membuang sampah dengan cara tersebut? 

................................................................................................................................. 

H. Air Bersih 

1. Mengapa Anda memilih sumber air bersih tersebut? 

................................................................................................................................. 
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Lampiran 6: Hasil Rekapan Form Wawancara 

 

Variabel 

Penelitian 

Sub 

Variabel 
Pertanyaan Jawaban Responden 

Jumlah 

Responden yang 

Menjawab 

Kondisi 

Ekonomi 

Pengeluaran Pengeluaran terbesar Makan dan minum 66 

Transportasi/BBM 24 

Biaya pendidikan 4 

Kondisi 

Sosial 

Tingkat 

pendidikan 

Kesulitan memperoleh 

pekerjaan 

Iya, karena tingkat pendidikan rendah 65 

Tidak, meskipun tingkat pendidikan 

rendah 
23 

Tidak, karena tingkat pendidikan tinggi 6 

Kesehatan Jenis penyakit yang 

diderita 

Batuk 43 

Flu 29 

Demam 22 

Tergolong wajar atau 

tidak 
Wajar 94 

Tindakan 

kolektif 

Keikutsertaan dalam 

kegiatan 

Sering mengikuti 69 

Tidak sering, karena sibuk bekerja 18 

Tidak sering, karena usianya sudah tua 

sehingga tenaganya berkurang 
7 

Kelompok 

sosial 

Keberadaan kelompok 

sosial 

Sudah cukup 18 

Masih kurang jumlahnya, karena belum 

dapat mencakup seluruh kebutuhan 

masyarakat 

76 

Kondisi 

Sarana 

Prasarana 

Sarana niaga Alasan memilih lokasi 

berbelanja 

Dekat dengan rumah dan menghemat 

biaya 
80 

Barang yang dijual lengkap 14 

Sarana 

pendidikan 

Jenis sekolah yang dipilih Sekolah negeri 18 

Sekolah swasta 12 

Pondok pesantren 34 

Keterjangkauan biaya 

pendidikan 

Biaya pendidikan lebih murah daripada 

sekolah negeri dan swasta  
34 

Dekat dengan rumah 8 

Kualitas sekolah yang baik 23 

Sarana 

kesehatan 

Lokasi sarana kesehatan 

yang dipilih 

Didalam kelurahan 34 

Diluar kelurahan 48 

Alasan memilih lokasi 

tersebut 

Terjangkau 34 

Tidak terjangkau 31 

Sarana sosial 

budaya 

Keberadaan sarana sosial 

budaya 

Sangat penting, karena dapat menjadi 

tempat berkumpul dan melaksanakan 

kegiatan budaya 

73 

Tidak penting, karena masyarakat tidak 

membutuhkannya 
21 

Jalan Pengaruh kondisi 

perkerasan jalan dengan 

aktivitas masyarakat 

Mempengaruhi waktu tempuh dan 

kenyamanan berkendara 
49 

Tidak berpengaruh, karena sudah 

terbiasa 
45 

Drainase Kondisi saluran air di 

depan rumah 

Bersih dan lancar 3 

Kotor, karena banyak sampah 67 
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Variabel 

Penelitian 

Sub 

Variabel 
Pertanyaan Jawaban Responden 

Jumlah 

Responden yang 

Menjawab 

Tidak terdapat saluran air 24 

Persampahan Alasan memilih cara 

pembuangan sampah 

yang dilakukan 

Menghemat biaya karena tidak perlu 

membayar iuran kepada petugas 

kebersihan 

57 

Memiliki pekarangan rumah yang luas 33 

Tidak memiliki pekarangan rumah  1 

Tidak menimbulkan pencemaran 

lingkungan 
3 

Air bersih Alasan memilih sumber 

air bersih yang digunakan 

Kualitas air yang baik 63 

Biaya yang dikeluarkan lebih murah 27 

Tidak mampu membayar iuran 4 

 


